E

Incipiunt capitula concilij Taurinatis.

¶ Ut qui approbauerit suam ciuitatem metropolim fuisse, teneat primatum.

excommunicantur.

¶ De his qui se ab hereticis separare voluerit,

Capitulum primum.

vt ab ecclesia catolica suscipiantur.

¶ Ut episcopi qui contra statuta faciunt, honore priuentur.

¶ De alterius clericum non promoueat alter,

De laicis qui clericis crimen intendunt

nec abiectum recipiat.

De clericis qui per culpam ab episcopo suo

¶ De his qui contra interdictum sunt ordinati, vel in honore filios generunt.

F

Incipit concilium Taurinate.

Ratibus dilectissimis per Gallias, & quinq; prouincias constitutis sancta synodus quā conuenit in vrbe Taurinatum. Cum ad postulationem prouinciarum Gallarū sacerdotes conuenissemus ad Taurinatum ciuitatem, atq; in eiusdem vrbis ecclesia auditore dño vel mediatore se deremus, auditis allegationibus episcoporū, eorū vide-licet qui ad iudicium fuerant, de singulis negotijs hāc sententię forma processit, quod à paucis statuta canonum seruarentur, & plurimorum contentionibus adhiberetur vtilis medicina.

¶ Capitulum primum.

¶ Nam cū primus omniū vir sanctus Proculus Massiliensis eps ciuitatis se tanq; metropolitanū ecclēsiā quā in secunda prouincia Narbonensi positā videbanū diceret p̄esse debere, atq; per se ordinatōes in memorata prouincia summo; fieri sacerdotū, siquidē assereret easdē ecclēsias vel suas fuisse, vel epos à se in eisdē ecclēsias ordinatos, & ē diuerso eiusdē regiōis epi aliud defensaret, ac sibi alterius prouincia sacerdotē p̄esse nō debere cōfedereret, id iudicatū à sancta synodo cōtemplatiō pacis atq; cōcordiā, vt nō tā ciuitati eius quā in altera prouincia sita est

Q 3 cuius

Concilium Regiense.

cuius magnitudinē penitus nesciremus, quā nisi potissimum deferret, vt filijs honore primatus existeret. Dignū em̄ visum est, vt quis vnitate puincē minime teneret, cōstringerent th̄ pietatis affectū. Hæc ipsi tñ in die vita eius forma seruabit, vt in ecclesiis puincē scđe Narboñ q̄s suas pochias v̄l suos discipulos fuisse cōstiterit ordinatos priat⁹ h̄eat dignitatē. Illud à ptibus suis obseruandū qđ licet ex supfluo nō th̄ inutiliter cōmonet, vt ipse Proculus tanq̄ pius p̄ cōsacerdotes suos honoret vt filios, & memorat⁹ puincē sacerdotes tāq̄ bonifilij eundē habeat vt parentē, & inuicē sibi exhibeāt charitatis affectū, impleto hoc qđ ait beatus apostolus. Honore mutuo p̄uenientes, nō alta sapiētes, sed humilibus cōsentientes. ¶ Illud deinde inter ep̄os vrbii Arelatensis, & Viennensis qui de primatus apud nos honore certabat à sancta synodo definitū est, vt qui ex eis cōprobauerit suā ciuitatē eē metropolim, is totius puincē honorē primatus obtineat, & ipse canonū ordinatioū habet at potestatē. Certe ad pacis vinculū cōseruandū hoc cōcilio vtliorū decretū est, vt si placet memorataq; vrbii ep̄is, vnaqueq; de his viciniorebus sibi inter puincias muniāt ciuitates, atq; eas ecclesiās visitet q̄s oppidis suis maximas magis esse cōstiterit, ita vt memores vnanimitatis, atq; cōcordie non alterū sibi longius vslupādo quod est ali⁹ proprius inquietet.

H II. ¶ Placuit itaq; ppeti disciplinā quā circa octauū, vrsionē, remigiu⁹ & triferiu⁹ ep̄iscopos sancta synodus decrevit, qui vsurpatione quadā de ordinatore sacerdotū ad inuidiā vocabatur, quod eis hactenus idcirco videt⁹ indultū, vt de cetero hac autoritate commoniti nihil vsurpare conent̄, siquidē ea ab hac causa excusat⁹ defenderint, qua dicerent prius se nō esse cōuentos. Proinde iudicavit synodus, vt si quis ex hoc fecerit cōtra statuta maiorū, sciat is q̄ ordinatus fuerit sacerdotij se honore priuadū, ille vero qui ordinauerit autoritatē le in ordinatiōibus vel in cōciliis minime retinēdā. Nō solū aut̄ circa memoratos ep̄os hac snia p̄ualebit, sed circa oēs qui simili errore decepti ordinationes hm̄oi perpetrarunt.

I III. ¶ De Palladio aut̄ laico, qui Spano p̄b̄o nō leue crīmē int̄ederat, inter q̄s ep̄os Triferius eiusdē criminis cauſas se cognouisse testatus est, id cōcilio decrevit autoriras, vt idē Palladius in eadē snia maneret, q̄ cognitiōis tempore à Triferio fuerat sacerdote multatus, hoc ei humanitate reseruato cōciliū, vt ip̄e Triferius i ptate habeat, qn̄ ei voluerit relaxare.

k IIII. ¶ Statuit q̄q; de Exuperatio p̄b̄o sancta synodus qui in iuriā sancti ep̄i sui Triferij grauia & multa cōfenserat, & frequētibus eū cōtumelij, puocauerat, ita vt nōnulla fecerit cōtra ecclesiasticā disciplinā, ppter quā cām ab eo fuerat dominica cōione priuatus, vt in eius sit arbitrio restitutio ipsius in cuius ptate eius fuit abiectio, hoc est, vt qn̄ velidē exuperātius satisfecerit, vel ep̄o Triferio vīsum fuerit, tūc gratiā cōionis accipiat. Illud decrevit p̄terea sancta synodus, vt qn̄ legatos ep̄i Galliae, qui Felici cōcīat destinarūt, vt si quis ab eius cōione se voluerit seq̄strare in sc̄te pacis cōfortū suscipiat iuxta l̄as venerabilis memoriaz Ambrosii ep̄i vel Ro, ecclesiās sacerdotis dudū latas, q̄ in cōcilio legatis p̄ntib⁹ recitat̄ sunt.

L V. ¶ Nec illud p̄termittēdū fuit qđ synodi snia definitū ē, vt ecclesiā alteri⁹ scđm statuta canonū nemo suscipiat, neq; suę eccl̄ę in alio gradu audeat ordinare, neq; abiectū recipiat in communione.

M VI. ¶ Hi aut̄ qui contra interdictū sunt ordinati, vel in ministerio genuerūt filios, ne ad maiores gradus ordinum permittantur, synodi decrevit autoritas. Incolumes vos dñs noſter euo longissimo conseruare dignetur domini fratres dilectissimi.

Incipiunt capitula concilii Regiensis.

Vt peruersi ordinatores nullis denivo ordina **V**t ep̄os & bñdicat & cōfirmet Neophytū 4
tionibus interfint. **C**ap. 1 **V**t ep̄iscopus cū sepelirerit ep̄iscopum, cu-
Vt à duobus ep̄iscopis ordinatus aliquando rā habeat ecclesiā ip̄ius 9
ep̄iscopus possit non esse. 2 **V**t absq; metropolitani literis & consen-
De h̄ereticis & schismaticis ep̄is si ad catholi su, nullus accedat ad destitutam ecclesiam
cāsidē venerint quid obseruari debeat. 3 ep̄iscopo. 6